dengan Kajian Keislaman tentang non Islam, maka kita akan menemukan sosok pemikir abad

kesepuluh yang minat dan kecenderungannya tak luntur dengan kokohnya jeruji besi, nama

populernya adalah Al-Biruni, sedangkan nama aslinya adalah Abu al-Raihan Muhammad ibn

Ahmad al-Biruni. Beliau dilahirkan pada tahun 362 H (973 M) di Birun, Ibu Kota Negara

Khawarizm atau lebih dikenali sebagai Turkistan. Ia dikenal sebagai filusuf yang gemar

mengembara untuk mempelajari serta meluaskan dimensi ilmu pengetahuannya yang

mendorong dirinya merantau hingga ke Negara India. Semasa berada di India, Al-Biruni